

ÅLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING

1925

N:o 5—7

Innehåll: N:o 5. Ålands Landskapsnämnds kungörelse angående fastställd taxa för färjhållningen över Färjsundet.
N:o 6. Ålands Landskapsnämnds kungörelse angående fastställd taxa för färjhållningen över Marsundet.
N:o 7. Ålands Landskapsnämnds utslag angående skjutshållningen i landskapet under åren 1926, 1927 och 1928.

N:o 5.

Ålands Landskapsnämnds kungörelse angående fastställd taxa för färjhållningen över Färjsundet.

Jämlikt Landskapsnämndens denna dag fattade beslut är tillsvidare nedanantecknade taxa fastställd att gälla för färjhållningen över Färjsundet i landskapet Åland, nämligen:

Person	0: 50	Motorvelociped jämte förare	2: —
Velociped jämte ryttare	1: —	Motorvelociped med sidovagn och förare	3: —
Lastad kälke eller handkärria	1: —	Personautomobil med förare	5: —
Kalv, får, svin, föl	0: 75	Lastautomobil med förare och last	6: —
Nötkreatur	1: 50	Lokomobil, traktor, tröskverk eller härmed jämförbar på hjul gående inrättning	10: —
Häst	1: 50		
Dragare jämte fordon med eller utan last samt körsven	2: —		
Tvåspann jämte fordon med el- ler utan last samt körsven	3: —		
Släde eller hjuldön utan dragare	1: 50	Nattetid, kl. 9 e. m.—kl. 6 f. m., bör dubbel avgift erläggas; dock så att under maj, juni, juli och augusti nat- tetid räknas från kl. 10 e. m.	
Last som forslas utan dragare eller fordon för varje parti av 100 kg. eller del därav	1: —		

Mariehamn, den 20 januari 1925.

På Landskapsnämndens vägnar:

Carl Björkman.

Werner Becker.

N:o 6.

Ålands Landskapsnämnds kungörelse

angående fastställd taxa för färjhållningen över Marsundet.

Jämlikt Landskapsnämndens denna dag fattade beslut är nedannämnda taxa fastställd att tillsvidare gälla för färjhållningen över Marsundet i landskapet Åland, nämligen:

Person	1: 50	Motorvelociped jämte förare	6: —
Velociped jämte ryttare	3: —	Motorvelociped med sidovagn och förare	9: —
Lastad kälke eller handkärra	3: —	Personautomobil med förare	15: —
Kalv, får, svin, föl	2: 25	Lastautomobil med förare och last	18: —
Nötkreatur	4: 50	Lokomobil, traktor, tröskverk eller härmed jämförbar på hjul gående inrättning	30: —
Häst	4: 50		
Dragare jämte fordon med eller utan last samt körsven	6: —		
Tvåspann jämte fordon med el- ler utan last samt körsven	9: —		
Släde eller hjuldon utan dragare	4: 50		
Last, som forslas utan dragare eller fordon för varje parti av 100 kg. eller del därav	3: —	Nattetid, kl. 9 e. m.—kl. 6 f. m., bör dubbel avgift erläggas, dock så att under maj, juni, juli och augusti måna- der, nattetiden räknas från kl. 10 e. m.	

Mariehamn, den 20 januari 1925.

På Landskapsnämndens vägnar:

Carl Björkman.

Werner Becker.

N:o 7.

Ålands Landskapsnämnds utslag

angående inrättandet av skjutsanstalter, ordnandet av skjutsningen samt fastställandet av skjutslegans belopp och gästgiveritaxorna i landskapet Åland under åren 1926, 1927 och 1928.

Givet i Mariehamn den 13 januari 1925.

Sedan kamreraren vid Ålands Landskapsnämnd å sammanträde den 17 oktober 1924 jämte ombud från landskapets alla kommuner med undantag av Brändö, Sottunga och Kökar samt kronolänsmännen uppgjort sådant förslag till inrättandet av skjutsanstalter och ordnandet av skjutsningen inom landskapet för tiden från den 1 januari 1926 till samma dag år 1929, som i § 3 av Ålands landstings beslut om antagande av lag angående skjutsväsendet i landskapet Åland, utfärdat den 30 juni 1924, närmare föreskrives, har nämnda kamrerare till Landskapsnämnden insänt det vid sagda sammanträde uppgjorda förslag, mot vilket några anmärkningar inom i sagda lag föreskriven tid icke till Landskapsnämnden inkommit; varhos ordningsrätten i Mariehamns stad jämväl inkommit med sitt förslag till skjutsväsendets ordnande i sagda stad.

Detta ärende har Landskapsnämnden tagit under slutligt övervägande; och, i stöd av bestämmelserna i ovan

åberopade lag samt med fästat avseende å förberörda av landskapskamreraren och ordningsrätten uppgjorda förslag, prövat rättvist angående inrättandet av skjutsanstalter och ordnandet av skjutsningen i landskapet Åland under åren 1926, 1927 och 1928 härigenom förordna:

att vid nedannämnda vägar skola inrättas skjutsanstalter å följande orter och av den beskaffenhet här nedan angives:

- A.** Vid allmänna gamla postvägen, som från Gustafs socken genom Brändö, Kumlinge, Vårdö, Sund, Saltvik, Finström och Jomala socknar leder till Mariehamns stad:

1) gästgiveri i Brändö eller Baggholma by av Brändö socken, utgörande avstånden från detta gästgiveri till skjutsanstalten i Kivimaa by i Gustafs socken i Åbo och Björneborgs län under vintern 24 kilometer samt sommartiden 30 kilometer och till gäst-

giveriet i Kumlinge 22—25 kilometer;

2) gästgiveri i Kumlinge by av Kumlinge socken, varifrån avstånden till gästgiveriet i Vårdö är omkring 30 kilometer och i Sottunga omkring 20 kilometer;

3) gästgiveri i Vårdö eller Vargata by av Vårdö socken, utgörande avstånden därifrån till Bomarsunds gästgiveri 10—13 kilometer och till Sottunga omkring 28 kilometer;

4) gästgiveri i närheten av Bomarsund eller i Finby by av Sunds socken, varifrån avstånden till Godby gästgiveri utgöra 15—18 kilometer och till skjutsstationen i Saltviks socken 21—25 kilometer;

5) gästgiveri i Godby eller Ämnäs by av Finströms socken, utgörande avstånden från detta gästgiveri till Mariehamns stad 15—18 kilometer, till gästgiveriet i Emkarby eller Kulla 7—10 kilometer, till skjutsstationen i Önningeby eller Österkalmare eller Knutsboda 16—21 kilometer och i Vestanträsk eller Tjudö omkring 17 kilometer ävensom till skjutsstationen i Saltvik omkring 17 kilometer;

6) gästgiveri i Mariehamns stad;

B. Vid den väg, som från Gölby i Jomala socken leder genom Finströms, Hammarlands och Eckerö kommuner till postbryggan i Storby by av sistnämnda socken:

7) gästgiveri i Emkarby eller Kulla by av Finströms socken med omkring 13 kilometers avstånd till Frebbenby gästgiveri, omkring 16 kilometer till Önningeby by, omkring 19 kilometer till Vestanträsk samt omkring 16 kilometer till Mariehamns stad;

8) gästgiveri i Frebbenby by av

Hammarlands socken på ett avstånd av 11,5 kilometer till Storby gästgiveri;

9) gästgiveri i Storby by i Eckerö socken, vilket gästgiveri åligger att avhämta resande från Marby by och Öra holme i samma socken;

C. Vid den väg, som från vägskillnaden vid Jomala prästgård genom Lemlands, Föglö och Sottunga kommuner leder till Kökar socken:

10) gästgiveri i Önningeby by eller Österkalmare by av Jomala socken eller Knutsboda by av Lemlands socken, varifrån avstånden utgöra 12—17 kilometer till Granboda gästgiveri och till Mariehamns stad likaså 12—17 kilometer;

11) gästgiveri i Granboda by av Lemlands socken eller Svinö by av Lumparlands kapell, som ligger på ett avstånd av 10—15 kilometer från följande gästgiveri, som förlägges:

12) i Degerby by av Föglö socken, utgörande avstånden från detta gästgiveri till Sottunga gästgiveri omkring 30 kilometer samt till Hastersboda skjutshaltspunkt omkring 11 kilometer;

13) skjutshaltspunkt i Hastersboda by av Östra Föglö socken, varifrån avstånden till Kökar äro 20—25 kilometer samt till Sottunga och Husö omkring 13—15 kilometer till vardera;

14) gästgiveri i Sottunga by av Sottunga kapell, varifrån avståndet till Husö skjutshaltspunkt är omkring 13 kilometer;

15) skjutshaltspunkt i Husö, som ligger cirka 20 kilometer från Kökar gästgiveri;

16) gästgiveri i Kökar socken;

D. Vid den väg, som från Godby

och Emkarby byar i Finströms socken leder till Geta kyrka:

17) skjutsstation i Vestanträsk eller Tjudö by av Finströms socken, varifrån avståndet till gästgiveriet i Geta är 3—11 kilometer. Ifall gästgiveri förlägges i Höckböle by av Geta socken, bör dock denna skjutsstation såsom onödig indragas;

18) gästgiveri i Vestergeta, Östergeta eller Höckböle by av Geta socken;

E. Vid den väg, som utgår från Kulla by i Sunds socken och i Hullby by av Saltviks socken i sig upptager en i Haraldsby by av nästsagda socken sin början tagande gren samt vidare leder genom Kvarnbo, Näs och Ödkarby byar jämväl i Saltviks socken till den i punkt **D** nämnda väg:

19) skjutsstation i Näs, Laby eller Sålis byar av Saltviks socken, utgörande de ungefärliga avstånden härifrån 7—11 kilometer till Tjudö eller Vestanträsk, 14—17 kilometer till Godby, 22—26 kilometer till Bomarsund och 16—19 kilometer till Emkarby eller Kulla;

F. Vid den väg, som från Tengsöda och Långbergsöda byar leder till den i föregående moment nämnda väg:

20) skjutshaltpunkt antingen i Bertby, Rangsby eller Lagmansby byar, varifrån de ungefärliga avstånden till Näs skjutsstation samt Godby och Bomarsunds gästgiverier utgöra respektive 10—12, 10—12, 20—22 kilometer;

G. Vid vägen mellan Vargata och Sottunga gästgiverier:

21) skjutshaltpunkt i Bergö by i Vårdö socken, varifrån avståndet till Vargata utgör 13 och till Sottunga 15 kilometer;

H. Vid den väg, som från Frebbenby by genom nordvästra Hammarland leder till Geta socken:

22) en skjutshaltpunkt i Skarpnätö eller Strömma byar i Hammarland socken med skjutsning sommartid till Frebbenby och Kulla samt vintertid dessutom till gästgiveriet i Geta socken, varifrån de ungefärliga avstånden till Frebbenby, Kulla och Geta gästgiverier utgöra respektive 15, 23 och 10 kilometer;

I. Vid vägen genom Lumparland:

23) en skjutshaltpunkt i Norrboda by av Lumparlands socken med skjutsning till Granboda gästgiveri och vintertid till Bomarsunds, Vårdö och Granboda gästgiverier, till vilka avstånden utgöra omkring 8, 15 och 15 kilometer och

24) en skjutshaltpunkt under menförestid i Seglinge by av Kumlinge socken med skjutsning till Kumlinge och Sottunga gästgiverier, till vilka avstånden äro 10 och 10 kilometer;

att vid ovannämnda till inrättande beslutna skjutsanstalter bör med hänsyn till medeltalet av de skjutsar, som från de nuvarande under de tre senast förflutna åren i dygnet utgått, nedannämnda antal skjutshästar hållas samt följande antal skjutsar i dygnet vid behov från varje skjutsanstalt utgöras, nämligen:

Skjutsanstaltens namn	Antalet hästar, som böra hållas	Antalet skjutsar, som böra utgöras i dygnet	
		Ordinarie	Extra
Brändö gästgiveri	1	1	1
Kumlinge ”	1	1	1
Vårdö ”	1	1	1
Bomarsund ”	1	1	2 om sommaren och 3 om vintern
Godby ”	2	2	3
Mariehamns ”	2	2	4
Önningeby skjutsstation	1	1	2
Granboda gästgiveri	1	1	1
Degerby ”	1	1	1
Sottunga ”	1	1	1
Kökar ”	1	1	1
Emkarby eller Kulla gästgiveri	1	1	2
Frebbenby gästgiveri	1	1	2
Storby ”	1	1	2
Vestanträsk eller Tjudö skjutsstation	1	1	1
Saltvik skjutsstation	1	1	1
Geta gästgiveri	1	1	1
Bertby, Rangsby eller Lagmansby skjutshalt- punkt	—	—	1
Bergö skjutshaltpunkt	—	—	1
Skarpnåtö eller Strömma skjutshaltpunkt	—	—	2 om sommaren och 1 om vintern
Hastersboda skjutshaltpunkt	—	—	1
Husö ”	—	—	1
Norrboda ”	—	—	1
Seglinge ”	—	—	1

att resande är berättigad att inom en timme erhålla extra skjuts;

att skjutslegan tillsvidare och intill dess annorlunda förordnas utgör från samtliga skjutsanstalter 2 mark per kilometer med 25 procents förhöjning nattetid samt på sön- och hälgdagar från gästgiverierna på landet och 50 procents förhöjning från gästgiveriet i Mariehamn. Dessutom bör för vänt-

ning för varje full halvtimme erläggas 4 mark;

att å varje gästgiveri i kommun, varest telefontät är anordnat, bör finnas telefon för den resande allmänhetens begagnande;

att båtskjuts bör utgöras från Brändö, Kumlinge, Vårdö, Bomarsunds, Granboda eller Svinö, Degerby, Sottunga och Kökars gästgiverier samt

från Hastersboda, Husö, Norrboda, Skarpnåtö och Seglinge skjutshaltpunkter; och skola sådana skjutars utgöras två gånger i dygnet mellan Vargata och Bomarsunds gästgiverier samt Skarpnåtö skjutshaltpunkt, vilken sistnämnda är skyldig att avhämta resande från Snäckö, ävensom från övriga nu nämnda gästgiverier och skjutshaltpunkter en gång i dygnet. Båtlegan erlägges enligt följande taxa:

Emellan Brändö och Kivimaa	60 mark, menförestid	180 mark	
„ Brändö och Kumlinge	45 „ „	90 „	
„ Kumlinge och Vårdö	50 „ „	100 „	
„ Vårdö och Bomarsund	20 „ „	45 „	
„ Svinö och Degerby	25 „ „	50 „	
„ Granboda och Degerby	30 „ „	60 „	
„ Sottunga och Degerby	40 „ „	80 „	
„ Kökar och Degerby	60 „ „	120 „	
„ Kökar och Sottunga	45 „ „	90 „	
„ Sottunga och Kumlinge	35 „ „	80 „	
„ Sottunga och Vårdö	40 „ „	85 „	
„ Seglinge och Sottunga	40 mark menförestid	—	
„ Seglinge och Kumlinge	40 „ „	—	
„ Skarpnåtö och Snäckö	10 mark, menförestid	20 mark	
„ Norrboda och Bomarsund	20 „ „	40 „	
„ Hastersboda och Kökar	50 „ „	100 „	
„ Hastersboda och Husö	35 „ „	70 „	
„ Hastersboda och Sottunga	25 „ „	50 „	
„ Sottunga och Husö	20 „ „	40 „	och
„ Husö och Kökar	40 „ „	80 „	med

25 procents förhöjning nattetid samt på sön- och hälgdagar;

att menförestid tillämpas under tiden 15 november—1 maj, men om menföre tidigare än den 15 november inträffar eller råder efter 1 maj, skall sagda omständighet lända till efterrättelse vid debitering av båttaxan;

att vid varje gästgiveri skall finnas två boningsrum, ett låsbart lider eller skjul, ett rent avträde samt nödigt stallrum;

att ersättning för rum och för sådana förnödenheter, som skola tillhandahållas resande å gästgiverierna, tillsvidare skall erläggas enligt följande taxa, dock med 25 procents förhöjning i Mariehamn:

En måltid mat för en person	Fmk 7: —
$\frac{1}{4}$ kilogram smör	„ 10: —
1 „ rågbröd	„ 5: —
1 st. hönsägg	„ 2: —
1 liter potatis	„ 0: 75
Kaffe utan bröd	„ 1: 50
Kaffe med bröd	„ 2: 50
1 liter sötmjolk	„ 2: —
1 liter surmjolk	„ 1: 50
1 st. stearinljus	„ 3: —
Nattkvarter med sängkläder:	
ett rum med en bädd	„ 7: —
ett rum med två bäddar	„ 10: —
1 liter havre	„ 1: —
Stallrum för en häst	„ 3: —
1 kilogram hö	„ 1: 50
1 kärve halm	„ 2: —

Detta utslag skall delgivas varje kommun, kronofogden och länsmännen i landskapet.

Den, som icke nöjes åt detta utslag, må däri söka ändring i Högsta förvaltningsdomstolen medelst skriftliga besvär, vilka skola av besväranden själv eller dennes lagligen befullmäktigade ombud, med bifogande av utslaget och bevis om dagen, då

besväranden därav erhållit del, till Högsta förvaltningsdomstolen ingivas senast före klockan tolv (XII) å den sextionde (60) dagen efter delfäendet, den dag sådant skett likväl oräknad, vid äventyr att, om något härav försummas, besvären icke upptagas till prövning, där icke inom samma tid laga förfall visas.

Ort och tid som ovan.

På Landskapsnämndens vägnar:

Carl Björkman.

Werner Becker.